
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Лицей № 5 имени Ю.А. Гагарина 

 Центрального района Волгограда» 
 

400131 г.Волгоград, ул. Мира, 17 

Тел.: 33-10-49, факс: 33-10-51,  

e-mayl: lyceum5@volalmin.ru 

ИНН 344062702 

 

ПРИКАЗ 

 

 

30.08.2024г.                                                                                                         № 286 
 

об организации  контроля  

за качеством питания учащихся 

МОУ Лицей №5 имени Ю.А.Гагарина 

в 2024-2025 учебном году 

             В целях осуществления контроля за качеством и безопасным питанием и 

использования средств субвенции областного бюджета и средств бюджета 

Волгограда на организацию бесплатного питания обучающихся в 2024-2025 

учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания в 

составе: 

Кочергин В.В., заместитель директора по УВР 

Строгонов С.А., заместитель директора по АХЧ 

Негодаева С.А., врач лицея 

Строгонова Е.И., ответственная за организацию питания льготных 

категорий учащихся 

Хаустов А.Н., председатель Управляющего совета лицея 

Пекарская А. , председатель Совета старшеклассников 

2. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания 

3. Вменить в обязанности по осуществлению контроля: 

Кочергину В.В. заместителю директора по УВР: 

- общий контроль за организацией качественного питания; 

- контроль за работой классных руководителей; 

- режим питания и гигиена приема пищи. 

Строгонову С.А., заместителю директора по АХЧ: 

- выполнение санитарно-противоэпидемических мероприятий; 

- состояние помещений пищеблока и оборудования. 

mailto:lyceum5@volalmin.ru


Негодаевой С.А., медицинской сестре лицея: 

- качество готовой продукции; 

- выполнение санитарно-противоэпидемических мероприятий; 

- контроль за мытьем в столовой кухонной посуды. 

Строгоновой Е.И., ответственной за организацию питания льготных 

категорий учащихся: 

- опрос учащихся о качестве питания; 

- составление месячного отчета; 

- правильность и своевременность постановки учащихся на бесплатное питание. 

Хаустову А.Н., председателю Управляющего совета лицея: 

- участие в рейдах проверки качества питания учащихся. 

Першиной А., председателю Совета старшеклассников: 

- опрос учащихся о качестве предоставления услуг. 

4. Поручаю организовать комиссию Родительского контроля за качеством 

питания соответственно Положению о родительском контроле (Приложение№1)    

зам. директора по УВР  Бондарь О.В. (ул. Мира, 17), зам. директора по УВР 

Кочергину В.В., (ул. Кубанская, 20). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

        Директор                                                                       Л.А. Тропкина 

 

Ознакомлены: 

Бондарь О.В.                                         _______________________ 

Кочергин В.В.                                        ______________________ 

Строгонов С.А.                                      _______________________ 

Негодаева С.А.                                      _______________________ 

Строгонова Е.И.                                    _______________________ 

Хаустов А.Н.                                           _______________________ 

Першина А.                                            _______________________    


		2024-10-30T19:50:08+0300
	Тропкина Лариса Александровна




